
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 6.augusts                                                                            protokols Nr. 22. 
 

LĒMUMS Nr. 22.  

Par līgumu slēgšanu projekta „Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas  

mācību vides uzlabošana” realizācijai 

 

Izskatot jautājumu par līgumu slēgšanu projekta „Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas 

mācību vides uzlabošana” realizācijai, konstatēts: 

1. Projekts „Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides uzlabošana”, 

Nr.8.1.2.0/17/I/036, tiek realizēts specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2. “Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vidi” ietvaros, kā rezultātā plānots izbūvēt jaunu piebūvi Baložu 

vidusskolai aptuveni 3000 m
2
 platībā 2 stāvos 280 izglītojamiem un pārbūvēt esošo sporta 

laukumu, ierīkot 5 mobilās datorklases Ķekavas vidusskolā un 5 mobilās datorklases Baložu 

vidusskolā, iekārtot 2 jaunus dabaszinātņu kabinetus Baložu vidusskolā. Šī projekta 

realizēšanai plānotais kopējais Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums – EUR 

3 178 193, valsts budžeta dotācija pašvaldībām – EUR 84 128,64. Kopējā attiecināmo 

izmaksu summa apstiprinātajā projekta pieteikumā ir EUR 3 739 050,59. 

2. Baložu vidusskolas piebūves izbūve un sporta laukuma pārbūve ir iekļauta Ķekavas novada 

Attīstības programmas 2014.-2020. gadam Investīciju plānā 2018.-2020.gadam, 

3. Ķekavas novada dome 2019.gada 6.decembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr.4 (protokols Nr.27) 

“Par jaunu projektēšanas darbu veikšanu projekta ,,Ķekavas vidusskolas un Baložu 

vidusskolas mācību vides uzlabošana” realizācijai. 

4. Ķekavas novada pašvaldība ir veikusi publiskā iepirkuma procedūru “Baložu vidusskolas 

moduļu tipa piebūves izbūves un sporta laukuma pārbūves būvprojekta izstrāde, 

autoruzraudzība un būvdarbi”, identifikācijas Nr. ĶNP 2020/5, kurā piedāvājumu ar 

viszemāko cenu iesniedza SIA “Belss” ar piedāvāto līgumcenu projektēšanai, 

autoruzraudzībai un būvdarbiem EUR 6 984 181,00, PVN 21% EUR 1 466 678,01, 

projektēšanas, autoruzraudzības un būvdarbu kopējās izmaksas EUR 8 450 859,01 (astoņi 

miljoni četri simti piecdesmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit deviņi eiro un viens cents). 

5. Būvdarbu izpildes plānotais maksimālais termiņš – 14 mēneši no līguma abpusējas 

parakstīšanas dienas. 

6. Būvprojekta ekspertīzes un būvuzraudzības realizēšanai tiks veikta publiskā iepirkuma 

procedūra. Projekta iesniegumā plānotās būvuzraudzības izmaksas ir EUR 83 448,24, tajā 

skaitā PVN 21%, būvekspertīzes izmaksas ir EUR 12 100,00, tajā skaitā PVN 21%. Kopējās 

izmaksas projektēšanas, būvprojekta ekspertīzes, autoruzraudzības, būvuzraudzības un 

būvdarbu veikšanai ir EUR 8 546 407,25. 

7. Projekta realizēšanai iespējams saņemt avansa maksājumus no Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras (CFLA) līdz 90% apmēram no ERAF un valsts budžeta dotācijas finansējuma, jeb 2 

936 089,47 EUR. Atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2020.gadam” 13.panta pirmās daļas 

1.punktam, pašvaldība var saņemt aizdevumu no Valsts kases Eiropas Savienības fondu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai ar mērķi nodrošināt 

pašvaldības līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas pašlaik nepārsniedz projekta 

attiecināmo izmaksu kopsummu, jeb EUR 3 739 050,59. Nepieciešamais pašvaldības 

finansējums autoruzraudzības, būvuzraudzības un būvdarbu realizēšanai 2021.gadā ir EUR 1 

871 267,19. 

8. Lai varētu realizēt projektu, pašvaldībai jālūdz aizņēmums no Valsts kases 2021.gadā projekta 

neattiecināmo un attiecināmo izmaksu segšanai Baložu vidusskolas piebūves jaunbūves un 

sporta laukuma pārbūves būvdarbu veikšanai, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai.  

 

Pamatojoties uz 

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

- likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

- likuma “Par valsts budžetu 2020.gadam” 13.panta pirmās daļas 1.punktu, 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 24.pantu, 

- Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 7.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2020.gada 30.jūlija sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm “Par” (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Medne, 

Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko), “Pret” – 1 (Līcis), “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Paredzēt projektā ,,Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides uzlabošana“, 

Nr.8.1.2.0/17/I/036, paredzēto Baložu vidusskolas piebūves jaunbūves un sporta laukuma 

pārbūves būvdarbu realizācijas finansēšanai nepieciešamos līdzekļus EUR 3 178 193 apmērā 

no ERAF finansējuma,  EUR 84 128 apmērā no valsts budžeta dotācijas finansējuma,  EUR 6 

001 683 apmērā no Ķekavas novada pašvaldības budžeta, izmantojot aizņēmumu no Valsts 

kases attiecināmo izdevumu segšanai.  

2. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt vienošanos ar Centrālo 

finanšu un līgumu aģentūru par nepieciešamo attiecīgo grozījumu veikšanu Vienošanās par 

Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 8.1.2.0/17/I/036. 

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt līgumus par projektā 

,,Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides uzlabošana”, 

Nr.8.1.2.0/17/I/036,  paredzēto Baložu vidusskolas piebūves jaunbūves un sporta laukuma 

pārbūves projektēšanas darbu un būvdarbu veikšanu, kā arī par autoruzraudzības darbu 

veikšanu ar SIA “Belss”, vienotās reģistrācijas numurs 40003237609, atbilstoši publiskās 

iepirkuma procedūras “Baložu vidusskolas moduļu tipa piebūves izbūves un sporta laukuma 

pārbūves būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība un būvdarbi”, identifikācijas Nr. ĶNP 2020/5, 

rezultātiem, pie nosacījuma, ka tiks parakstīti grozījumi pie šī lēmuma lemjošās daļas 

2.punktā minētās vienošanās. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


